
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 09/12/2021    

Repertorio Generale n. 1439  del 09/12/2021 

Oggetto:  RIMBORSO  CONTRIBUTO  UNIFICATO  ANTICIPATO  DALLO  STUDIO 
LEGALE  SCUDERI-MOTTA  E  PARTNERS  NEL  RICORSO  IN  RIASSUNZIONE 
INNANZI  LA  CORTE  DI  APPELLO  DI  MESSINA IN  NUOVA  COMPOSIZIONE  A 
SEGUITO  DELL'ORDINANZA  DELLA  CORTE  DI  CASSAZIONE  N.  392/2021  NEL 
PROCEDIMENTO TRA COMUNE DI TAORMINA E SALINI IMPREGILO S.P.A. (OGGI 
WEBUILD S.P.A.). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 09/12/2021  
  

Oggetto:  RIMBORSO  CONTRIBUTO  UNIFICATO  ANTICIPATO  DALLO  STUDIO 
LEGALE  SCUDERI-MOTTA  E  PARTNERS  NEL  RICORSO  IN  RIASSUNZIONE 
INNANZI  LA  CORTE  DI  APPELLO  DI  MESSINA  IN  NUOVA  COMPOSIZIONE  A 
SEGUITO  DELL'ORDINANZA  DELLA  CORTE  DI  CASSAZIONE  N.  392/2021  NEL 
PROCEDIMENTO TRA COMUNE DI TAORMINA E SALINI IMPREGILO S.P.A. (OGGI 
WEBUILD S.P.A.). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

 Che  con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  96  del  30/03/2021,  il 

Sindaco è stato autorizzato a proporre ricorso in riassunzione innanzi 

la  Corte  di  Appello  di  Messina  in  nuova  composizione,  a  seguito 

dell’ordinanza  della  Corte  di  Cassazione  n.  392/2021  ,  nel 

procedimento tra Comune di taormina e Salini Impregilo S.P.A. (oggi 

WEBUILD S.P.A.)

 Che con determina dirigenziale n. 46 del 06/04/2021, è stato conferito 

incarico all’avv. Andrea Scuderi, con studio legale in Catania, al fine di 

proporre ricorso in riassunzione innanzi la Corte di Appello di Messina 

in  nuova  composizione,  a  seguito  dell’ordinanza  della  Corte  di 

Cassazione n. 392/2021 di cui sopra;

copia informatica per consultazione



 Che con delibera della giunta comunale n.109  del 15/04/2021, sono 

state assegnate le somme al Responsabile dell’ Area Amministrativa, 

al fine di provvedere al pagamento del contributo unificato e marca da 

bollo, per l’iscrizione a ruolo del menzionato ricorso  innanzi la Corte di 

Appello di Messina, a seguito dell’ordinanza della Corte di Cassazione 

n.  392/2021,  nel  procedimento  tra  Comune  di  Taormina  e  Salini 

Impregilo S.P.A. (oggi WEBUILD S.P.A.)

Ritenuto  di dover procedere, per le superiori motivazioni, ai sensi dell’art. 

183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, all’impegno e alla liquidazione 

della complessiva somma di €. 2.556,00;

Visto il D.lgs 267/00;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 

riportati:

 Di impegnare alla missione 1, programma 11 Titolo I Macroaggregato 

10  Cap.  01111.10.00111120 (pren  399/2021)  del  bilancio  di 

previsione esercizio finanziario 2021, la spesa pari ad €. 2.556,00, in 

favore dello studio legale Scuderi-Motta, con studio legale in Catania, 

Via Vincenzo Giuffrida n. 37;

 Di  liquidare  in  favore  dello  studio  Scuderi-Motta,  la  spesa  di  €. 

2.556,00, quale contributo unificato e marca da bollo per l’iscrizione a 

ruolo del ricorso in riassunzione di cui in premessa;

 Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione 

necessaria a comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, 

per:

i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 

all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo 

quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, con accredito IBAN  IT14J0326816900052905743870 intestato a: 

Banca Sella S.p.A. a favore dello Studio Legale Scuderi-Motta,  giusta 

allegata fattura n. 66FE/2021 prot. 10610 del 22/04/2021.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 117 del 09/12/2021

Servizio.3     III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:     RIMBORSO CONTRIBUTO UNIFICATO ANTICIPATO DALLO STUDIO LEGALE SCUDERI-
MOTTA E PARTNERS NEL RICORSO IN RIASSUNZIONE INNANZI LA CORTE DI APPELLO DI 
MESSINA IN NUOVA COMPOSIZIONE A SEGUITO DELL'ORDINANZA DELLA CORTE DI 
CASSAZIONE N. 392/2021 NEL PROCEDIMENTO TRA COMUNE DI TAORMINA E SALINI 
IMPREGILO S.P.A. (OGGI WEBUILD S.P.A.). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  2.556,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio 
Imputazione

01111.10.00111120 € 2.556,00 399/2021 09/12/21 2021

Taormina , 09/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


